¹³⁶ Sul testo cfr. F. LUCREZI, *Il deposito in diritto ebraico e romano. Studi sulla Collatio VIII*, 2017, 21 ss., che unisce i testi 3, 4 e 5 di *Collatio* 10. Il titolo tuttavia così si esprime: *Hermogenianus sub titulo de deposito huius modi inserit constitutiones*; ad esso seguono tre costituzioni con *inscriptiones* e *subscriptiones* differenti. III. 1. *Hermogenianus sub titulo de deposito huius modi inserit constitutiones: Idem Augg. et Caess. Fl. Munatio. Eum qui suscepit depositum dolum, non etiam casum praestare certi iuris est. Cum itaque proponas ignis vi quaedam cremata de his quae tibi fuere commendata nec ullum dolum in subtrahendis rebus adhibitum, rector provinciae nihil contra iuris rationem fieri patietur. Et quoniam necti queris moras adhibita varietate, negotium inter vos ortum secundum iuris ordinem sua ratione decidetur. Subscripta VIII k. Iul. Serdica Augustis cons. (a. 293).*

IV. 1. *Idem Augg. et Caess. Fl. Aurelio Altenico Andronico. Eos penes quos vestem et argenti materiam deposuisse proponis apud rectorem provinciae convenit interrogari, qui eos, sive teneant sive dolo fecerint quominus possint restituere, secundum bonam fidem tibi satisfacere compellet. Subscripta VI k. April. Sirmi Caess. cons. (a. 294).*

V. 1. *Idem Augg. et Caess. Aurelio et Eustathio et Diosimo. Is, qui depositum suscepit, ultra dolum, si non aliud specialiter convenit, praestare nihil necesse habet. Cuius memor iuris rector provinciae partium allegationibus auditis pro ereptorum qualitate suam ordinabit sententiam. Subscripta XIII k. Nov. Appiaria (a. 294 ?).*

Cons. 2.7. Item alia eodem libro et corpore: Impp. Diocletianus et Maximianus AA. Apro-niae Mammae. Si divisio inter te et sororem tuam non bona fide facta est, etiam citra principalis restitutionis auxilium, quod etiam maioribus tribui solet, ad aequitatis temperamentum reformari potest et cet. PP. VI kalendas Iul. Maximiano II et Aquilia consulibus (a. 286).

Cons. 9. 11. Imp. Alexander Aurelio Dionysio. Cum posteaquam adversarius matris tuae victus esset, matrem tuam circumvenerit, ut pacisceretur nullam se controversiam de servis moturam, id pactum mala fide factum irritum est: et cum ex ea conventionem cum matre tua agi coeperit, iudex eam liberabit, quia de re iudicata pacisci nemo potest. PP. pridie id. Sept. Alexandro A. cons. (a. 222).

Come si può notare le fonti in cui ricorrono tali espressioni sono tutte costituzioni. In Cons. 1.8, 2.7 e 9.11 la buona o mala fede riveste senza dubbio il valore di correttezza di comportamento, nei patti o nelle divisioni di beni. Cons. 4.4. invece è stato già analizzato con riguardo alle *Pauli Sententiae*: Cons. 4.4. *In bonae fidei contractibus pactum conventum alio pacto dissolvitur: et licet exceptionem pariat, replicatione tamen excluditur.*